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REPUBLIKA E SHQIFER SE

KESHILLI I QARKUT KORCE

VENDIM
Nr._30 ,dt._ 13.09.2929

MBI DISA SHTESA NE BUXHETIN E KESHILLIT TE QARKUT PER VITIN 2024

NE mbéshtetje € Ligjit 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, neni 77, Ligjit Nr.9936
dt.26.02.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Repu=likér e Shqipérise”,i ndryshuar
Ligjit “Pér buxhetin e vitit 2024”, Udh&zimeve t& Minist~:s¢ s& Financave pér zbatimin e
buxhezit t& vitit 2024, Vencimit t&¢ Késhillit t&€ Ministrave nr.503 dt.01.08.2024 “Fér d:sa
ndrysiine né vendimin nr.328 dt.31.052023 t&é Ké&shillir & Ministrave*Pér klasifikimin e
funksianeve, grupimn e njésive t2 vetéqeverisjes vendere pér efekt page dhe caktimin ¢ xufijve
t€ pagave t€ funksionaréve @# zgjedhur dhe t& eméruar, t# népunésve civilé e t&€ pumonjésve
administrativé t€ njésive t& veréqeverisjes vendore”, si dhe né¢ snkresén e Ministrisé t& Financave
me nr.11788 prot dt. 34 09.2024, pér akordimin e fond't pér 'ritjen e pc.gave né zbatim & VKM-

..

VENDOSI

1. T& mratojé shtesén né& buxhetin e vitit 2024 t€ fondit t¢ 2korduar nga Ministria e Financave
pér mritjen e pagave pér vicin 2024, me strukture buxaetore 00/049€0/01/604 me kod projekti
900C5AA dhe v.ere 2047500 eké

2. Ky fond do té shpérndaher né suxhetin ¢ vitit 2024 sipas strukturave t&€ méposhtme tuxhetore

00,01110/01/600  175G000 leké
(301110/01/601 297500 lek&

3. P&- zoatimin e kétij vendimi ngarkohen Sektori i financgs, zhvillimit ekonomik, shértimeve,
bu-imeve njerézore dhe zhvillimit t& territorit, t€ gjithé zvrat e acministratés s¢ Kzshilli: t&
Qa-kat, Dega e ~hesarit.

4, Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga ?refekti.

I\RYETARI
Miratuar me /14 / Vota
Vota Frz / 14/
Vota Kuadér rO
Vota Abstenim 0/

Zbarakur mé date 13/09/2024

Konc O.Beqiraj
Juristi: M.Bylyk ashl

Sekrerari:B. Muco

_mrz% ia mn Kcrgg, Shqipéri, Tel: +355 82242009 http:/www.qarkukorce.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCI:

RELACION

MBI DISA SHTESA NE BUXHETIN E KESHILLIT TE QARKUT PER VITIN 2024

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 77, Ligjit Nr.9936
dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Rerublikén e Shqipérise”,i ndryshuar
Ligjit “P2r buxhetin e vitit 2024”, Udhézimeve t& Minisirsé sé Financave pér zoatmin e
buxhetit & vitit 2024. Vendimit t¢ Késh:llit t& Ministreve nr.503 dt.01.08.2024 “Per disa
ndryshime né¢ vendimin nr.328 4t.31.05.2023 t& Keéshillit ¥ Ministrave“Pér klasifikimin e
funksioneve, grupimin 2 njésive t& vetéqeverisjes vendore pér efekt page dhe caktimin e kufijve
té pagave 1© funksioraréve té zgjedhur dhe t& eméruar, t¢ népun3sve civilé e t& punonjésve
administrativé t& njésive t€ vetéqeverisjes vendore”, si dhe né shkreszn e Ministrisé ¢ Financave
me nr.11788 prot dt.04.09.2024, pér akordimin e fondit pér =rizjen e pagave né zbatim & VKM-
s€ nr.503 d=.01.08.20Z4, ju paragesim pér miratim shteszn n€ suxhetin e vitit 2024 té fondit t&
akorduar nga Ministr:a e Financave dhe Ekonomisé p2r rritjen e pagave pér vitn 2024, me
strukture buxhetore 0C/14960/01/604 dhe vlere 2047500 lekeé.

Duke génZ se ky fonc do ti shiohet fondit t& pagave dhe sigurimeve sipas nevojave g kxa cdo
institucion pér t€ pérbelluar ritien e pagave sipas VKM-sé == 503 ¢t.01.08.2024 dhe duke béré
njé¢ pérllcgaritie  t&€ nevojave pér fond shtesé t& llogarive ekonomike 6(0(pege) dhe
601(sigurime) t& Késhillit t&¢ Qarkut Korcé, propozojmé qé Fondi : mésipérm té shpérndahet né
buxhetin e vitit 2024 sipas strukturave t&€ mésoshtme buxhetore.

00/02210/01/600 1750000 leké paga
00/02-10/01/601 297500 leké sigurme

Korcé, mg 22.09.2024 Oljona Bec:-aj
P .Finance




